
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 28.11.2019              № 2439  

 

                                                              г. Тында 

 

 

Об утверждении формы, размеров и требований предъявляемых к 

изготовлению и оформлению знаков адресации на территории 

муниципального образования города Тынды 

 

 

В целях подготовки к Всероссийской переписи населения 2020 года, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Тынды, пунктами 121, 208.9 нормативного правового акта 

города Тынды «Правила благоустройства территории города Тынды», 

принятого решением Тындинской городской Думы от 27.06.2013 №691, 

Администрация города Тынды  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить форму, размеры и требования, предъявляемые к 

изготовлению и оформлению знаков адресации, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Обязать физических и юридических лиц, собственников домов, 

зданий, строений, сооружений и земельных участков, а также лиц, 

владеющих указанными объектами и их частями на праве хозяйственного 

ведения, оперативного управления, безвозмездного пользования или аренды, 

привести знаки адресации в соответствие с настоящим постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города 

Тынды. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официонального опубликования. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и 

благоустройства В.В. Плюхина. 
 

 

 

Мэр города Тынды                                           М.В. Михайлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации города 

Тынды от «28» ноября 2019 №2439 

 

 

 

Форма, размеры и требования, предьявляемые к изготовлению и 

оформлению знаков адресации  
 

 

 

1. Форма и размеры знаков адресации (в миллиметрах) 

 
2. Требования, предъявляемые к изготовлению и оформлению знаков 

адресации 

2.1. Основание:  

2.1.1. материал: пластик поливинилхлоридный толщиной 3мм, либо 

металл толщиной 0,4мм; 

2.2. Вид покрытия: 

2.2.1. AVERY, серия 500 Event Film (-40°C / +100°C); 

2.3. Защита покрытия: 

2.3.1. пленка для ламинации UV080 90 мкм; 

2.4.  Цветовое решение: 

2.4.1.  Наименование улицы:  

2.4.1.1. фон – синий цвет (экосальвентная  печать, цвет С-98 M-89 

Y-15 K-1); 

2.4.1.2. буквы, кайма – белый цвет (экосальвентная печать,  цвет  С-

0 M-0 Y-0 K-0). 

2.4.2. Номера зданий, строений, сооружений, земельных участков:  



2.4.2.1. фон – белый цвет (экосальвентная печать,  цвет С-0 M-0 Y-0 

K-0); 

2.4.2.2.  цифры – синий  цвет (экосальвентная  печать,  цвет С-98 

M-89 Y-15 K-1); 

2.5. Шрифт: 

2.5.1. Arial Black;  

2.6. Высота букв и цифр: 

2.6.1. обозначение («улица», «переулок», «проезд», «шоссе») – 40мм; 

2.6.2. при длине наименования: 

2.6.2.1. до 13 символов – 90 мм; 

2.6.2.2. свыше 13 символов – вписывается с изменениями 

пропорций. 

 

 

 


